14-02-2024 19:57:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, pois os moradores da área conhecida como "Bairro INDUSTRIALZINHO",
carecem de equipamentos esportivos e espaços apropriados para a prática de atividades físicas, razão que pedimos o
estudo para a construção de uma praça, além da implantação de um Calçadão/Pista de Caminhada nesta área verde.

Os moradores alegam que a medida é necessária pois moradores almejam a revitalização dessa praça como
um local para praticas de atividades físicas, lazer, descanso, e entretenimento, sendo que com a implantação de
bancos, academia ao livre, iluminação e de um parque infantil, seria uma forma de dar uma utilidade pública ao terreno
vago que tanto incomoda os moradores.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA, em um lote vago localizado entre as Ruas
Altair Domingues, Jordino Enocêncio Alves, Julieta Alves Pereira e Mario Gomes de Faria, no bairro Marta Helena.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2017

RUA JULIETA ALVES PEREIRA, MARTA HELENA, 38.402-064, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: NO LOTE VAGO QUE FICA ENTRE AS RUAS JULIETA ALVES E MARIO GOMES
DE FARIA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 1131/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

14-02-2024 19:57:08

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total